

Uttalande

KS N-2012-1235  
31 1

Var femte arbetslös i Uppsala kommun är en person med funktionsnedsättning ! Trots att arbetsförmedlingen unders 2012 drivit en kampanj Se kraften, i syfte att få fler arbetsgivare att anställa personer med funktionsnedsättning, har resultaten uteblivit. Siffror idag visar att arbetslösheten bland denna grupp är den högsta på tio år. Uppsala med omnejd har lägre arbetslöshet i förhållande till hela riket rent generellt. Detta visar att arbetslösheten bland personer med funktionsnedsättning inte kan förklaras av en lågkonjunktur i regionen.

Lösningarna på problemen är inte enkla men det gäller att börja i någon ända tex göra som Enligt FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning föreslår. I konventionen som Sverige ratificerade 2008, står det i artikel 27

att konventionsstaterna erkänner rätten till arbete för personer med funktionsnedsättning på lika villkor som för andra. För att främja detta anges ett antal åtgärder, bl.a. anställa personer med funktionsnedsättning i den offentliga sektorn

I Uppsala är kommunen den största arbetsgivaren med ungefär 12 000 anställda medarbetare inom mer än 200 olika yrken. Därför är det rimligt att kommunen föregår med gott exempel och visar andra arbetsgivare att det går att anställa personer med funktionsnedsättning. Detta för att bryta fördomar och invanda föreställningar.

Första steget för kommunens del skulle kunna vara att man formulerar ett mål tex. att av kommunens anställda ska 1,5 % vara personer med dokumenterad funktionsnedsättning eller att man ska anställa personer med dokumenterad funktionsnedsättning som står till arbetsmarknadens förfogande, motsvarande en procent av den totala arbetskraften inom kommunen varje år under en femårsperiod

Oavsett vilka mål man väljer att sätta upp kommer det i längden att gagna Uppsala kommun att anställa personer med funktionsnedsättningar som är arbetsökande som därigenom betalar skatt istället för att vara arbetslösa. Risken att långtidsarbetslösa till slut blir beroende av försörjningsstöd, vilket är en kostnad för kommunen är mycket stor.

Målen måste formuleras nu ! – Det går inte att vänta tills situationen blir ännu värre.

Funktionshindersrörelsen i Uppsala kommer att ta sitt ansvar genom att vi i projektform de närmaste åren målmedvetet kommer att få unga personer med funktionsnedsättning mera anställningsbara, mera aktiva och mera kravställande om att bl. a. få leva och arbeta som all andra.

Då vill det till att kommunen kan svara upp mot de kraven.

Extra årsmöte 2012 – 11- 28 med

Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Uppsala kommun

- 34 handikappföreningar i samarbete -